
Zápisnica 

z  riadneho  zasadnutia  Obecného  zastupiteľstva  v Istebnom, ktoré sa konalo dňa 29.07.2024    

v zasadačke OcÚ v Istebnom. 

 

Prítomní:  Podľa prezenčnej listiny – 6 poslancov, 3 ospravedlnení   

Starosta  obce  p. Martin Kováčik privítal  prítomných  poslancov a otvoril zasadnutie obecného 

zastupiteľstva o 16.00 hod.  Program obecného zastupiteľstva bol schválený a týmto programom 

sa zastupiteľstvo riadilo. 

Program:  

 1. Schválenie overovateľov zápisnice (J. Žúbor, R. Behro) 
 2. Schválenie zapisovateľa (Marián Madera) 
 3. Návrh a schválenie programu zasadnutia OZ 
 4. Kontrola plnenia uznesenia z posledného zasadnutia OZ 
 5. Rozpočtové opatrenie č. 3/2024 
 6. Návrh VZN č. 4/2024 o určení výšky mesačného príspevku žiakov a zákonných 
 zástupcov detí pre školu a školské zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 
 Istebné 
 7. Návrh VZN č. 5/2024 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 
 8. Žiadosť o prenájom pozemku firme Slovak Parcel ,s.r.o. (spoločnosť SPS) na 
 umiestnenie a prevádzkovanie samoobslužného boxu „Balíková“ 
 9. Žiadosť o finančný príspevok Veličianskemu ochotníckemu divadlu a speváckej 
 skupine Studnička na uhradenie nákladov spojených s vystúpením Slovenských 
 národných slávnosti v Srbskej obci Báčsky Petrovec 
  10. Rôzne 
  11. Interpelácie poslancov OZ 
 12. Návrh a schválenie uznesenia zo zasadnutia OZ 
 13. Záver, poďakovanie 
 
 
 
K bodu č. 1 

Schválenie overovateľov zápisnice – Jozef Žúbor, Rastislav Behro 

za hlasovalo – 6 poslancov. 

 

 

K bodu č. 2 

Schválenie zapisovateľa  Marián Madera 

za hlasovalo – 6 poslancov. 

 



K bodu č. 3 

Návrh a schválenie programu zasadnutia OZ. Program bol poslancami OZ schválený. 

za hlasovalo – 6 poslancov 

 

K bodu č. 4 

Kontrola plnenia uznesenia z posledného zasadnutia OZ. 

 Uznesenie obecného zastupiteľstva prečítal p. Martin Kováčik. Obecné zastupiteľstvo 
 konštatuje, že uznesenia z posledných zasadnutí č.6,7 a 39 sa plnia priebežne, ostatné 
 uznesenia sú splnené. 

 

K bodu č. 5 

 OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 3/2024 

Za hlasovalo – 6 poslancov 

 

K bodu č. 6 

 OZ schvaľuje VZN č.4/2024 o určení výšky mesačného príspevku žiakov a zákonných 

zástupcov detí pre školu a školské zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Istebné. 

Za hlasovalo – 6 poslancov 

  

K bodu č. 7 

 OZ schvaľuje VZN č. 5/2024 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 

Za hlasovalo – 6 poslancov 

  

 

K bodu č. 8 

 OZ schvaľuje žiadosť o prenájom 1m2 pozemku KN-C 367/1 k. ú. Istebné, list vlastníctva 471, 
 Slovak Parcel Service s.r.o. na umiestnenie a prevádzkovanie samoobslužného boxu 
 „Balíkova“ v sume 10 €/1m2/1 rok. Starostu obce poveruje uzavrieť nájomnú zmluvu. 
 
Za hlasovalo – 6 poslancov 

 



K bodu č. 9 

 OZ schvaľuje žiadosť o finančný príspevok Veličianskemu ochotníckemu divadlu a speváckej 
skupine Studnička na uhradenie nákladov spojených s vystúpením Slovenských národných slávností v 
Srbskej Obci Báčsky Pertovec vo výške 300 € spolu s ponukou bezodplatného vystúpenia speváckej 
skupiny podľa potreby Obce Istebné. 
 
Za hlasovalo – 6 poslancov 

 

K bodu č. 10 

Rôzne 

- Starosta obce predniesol návrh na umiestnenie smerových tabúľ na ceste I. triedy/70 z dôvodu 

neustále sa zvyšujúceho počtu návštevníkov národnej kultúrnej pamiatky – dreveného 

artikulárneho kostola. OZ poveruje starostu obce osloviť SSC Bratislava o umiestnenie 

smerových a informačných tabúľ (hnedá tabuľa) na ceste I. triedy/70 nakoľko sa jedná 

o národnú kultúrnu pamiatku a cesta je v správe SSC Bratislava. 

- Starosta obce a OZ v diskusii ako vyriešiť navýšenie separácie komunálneho odpadu v bytových 

domoch, nakoľko sa predpokladá zvýšenie ceny za vývoz a skládkovanie komunálneho odpadu 

od 1.1.2025 o cca 20-30%. OZ  poveruje starostu obce v spolupráci so správcami bytových 

domov pripraviť návrh navýšenia množstva, rozmiestnenia a dokúpenia nových 1100 litrových 

nádob na komunálny odpad pre každý bytový dom a to z dôvodu prechodu bytových domov 

na žetónový systém zberu komunálneho odpadu.  

- OZ schvaľuje zakúpenie 2ks cestných vpustov pre miestnu komunikáciu v hornej časti obce   

- OZ na základe žiadosti majiteľov bytových domov č.5 a č.7 schvaľuje výrub a očistenie kopca 

od náletových drevín pri bytových domoch č.5 a č.7. Poveruje starostu obce pripraviť cenový 

návrh na práce spojené s odstráneným náletových drevín. 

- OZ schvaľuje vybudovanie kamerového systému pre potreby nahrávania futbalových zápasov 

OŠK Istebné, nakoľko všetky zápasy je potrebné nahrávať a archivovať.   

- OZ schvaľuje podanie žiadosti na vybudovanie zberného dvora - Environmentálny fond PPVO 

Program predchádzania vzniku odpadu Slovenskej republiky na roky 2019 – 2025 KO 

komunálny odpad oblasť: Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva (C) a 

spolufinancovanie oprávnených nákladov projektu vo výške 1 % zo strany žiadateľa. 

 

K bodu č. 11 

Interpelácie poslancov OZ 

- Ing. Tibor Belica požiadal o vykonanie preventívnych opatrení súvisiacich so zvýšeným 

počtom hlodavcov pri štvordomkoch.  

  

 

 

 



K bodu č. 12 

Návrh a schválenie uznesenia  zo zasadnutia OZ. 

Návrh uznesenia prečítal starosta obce a tento bol poslancami schválený. OZ konštatuje, že na 

riadnom zasadnutí OZ sa zúčastnilo 6 poslancov a je uznášania schopné. 

za hlasovalo – 6 poslancov. 

 

 

K bodu č.13 

Záver. 

Starosta  obce poďakoval  poslancom a po vyčerpaní všetkých bodov programu rokovanie OZ 

ukončil  o 19.00 hodine. 

 

Zápisnica prečítaná a podpísaná  

p .Kováčik Martin ,  starosta obce                  ------------------------------------------------------- 

 

      Overovatelia  zápisnice 

Jozef Žúbor     ------------------------------------------------------ 

 

          Rastislav Behro     ------------------------------------------------------ 

 

      Zapísal 

Marián Madera     ------------------------------------------------------ 

                         


